О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 036/01/10-796/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства
17.08.2020г.                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Михин С.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя – начальник
отдела антимонопольного контроля Управления,
Гаврилов В.А. – член Комиссии, специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля,
Русаленко Н.В. – член Комиссии, ведущий специалист – эксперт отдела
антимонопольного контроля,
от ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж» <…>;
от ООО «Святогор» представитель не явился (надлежащим образом о времени и
месте рассмотрения дела извещен),
рассмотрела дело рассмотрела дело № 036/01/10-796/2019, возбужденное в
отношении ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж» по признакам нарушения части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в незаконном направлении
угроз ООО «Святогор» о введении полного прекращения поставки газа на его
котельную, что может привести к ущемлению интересов неопределенного круга
потребителей,

УСТАНОВИЛА:
22.10.2019г. Управлением в отношении ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж»
возбуждено дело № 036/01/10-796/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции.
Рассмотрение настоящего дела было назначено на 18.11.2019г. в 15 час. 00 мин.
(мск).
18.11.2019г. в связи с необходимостью получения дополнительных информации и
документов, а также для подготовки обзора состояния конкурентной среды на
рынке услуг по оптовой реализации природного газа по
регулируемой/нерегулируемой цене поставщиком газа Воронежской области,
учитывая положения Указа Президента РФ от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней», Указа Президента РФ от 28.04.2020 № 294
«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» рассмотрение
настоящего дела отлагалось до 16.12.2019г., 28.01.2020г., 28.02.2020г., 30.03.2020г.,
06.05.2020г., 29.05.2020г., 11.06.2020г., 06.07.2020г.
28.02.2020г. в связи с необходимостью подготовки обзора состояния конкурентной
среды на рынке услуг по оптовой реализации природного газа по
регулируемой/нерегулируемой оптовой цене Воронежской области, а также
ознакомления лиц, участвующих в деле с данным обзором Комиссией Управления,
объявлялся перерыв до 05.03.2020г., 10.03.2020г., 13.07.2020г., 20.07.2020г.,
27.07.2020г., 03.08.2020г., 10.08.2020г., 17.08.2020г.
В связи с необходимостью ознакомления лиц, участвующих в деле с заключением
об обстоятельствах настоящего дела, Комиссия Управления, в соответствии с
частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 036/01/10-796/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
2. Назначить дело № 036/01/10-796/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 25.08.2020г. в 15 ч. 30 мин. (мск.) по адресу: г.
Воронеж, проспект Революции, 21, каб. 105.
3. Явка представителя ООО «Святогора» заявителя по делу с надлежащей
доверенностью на участие в деле обязательна.
4. Явка представителя ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж» – ответчика по делу
с надлежащей доверенностью на участие в деле обязательна.
5. Предложить лицам, участвующим в рассмотрении настоящего дела
ознакомиться с заключением об обстоятельствах настоящего дела и при наличии
предоставить письменные возражения на него.
Председатель Комиссии                                                                 С.В. Михин
Члены Комиссии:                                                                            В.А. Гаврилов
                                                                                                       Н.В. Русаленко